
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волгоградская школа-интернат №1» 

(ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1») 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» марта 2024г.         № 67 

г.Волгоград 

 

О  приеме документов  в первые классы 

на 2025-2026 учебный год 

 

 

      В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на 

получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами 

приёма обучающихся в ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №1»  

приказываю: 

1. Организовать прием документов в первый дополнительный и первый классы  

на 2025-2026 учебный год с 31 марта 2025 года. 

2. Утвердить график приёма документов: ежедневно с 9.00 до 10.30. 

3. Назначить ответственной за приём документов в 1-е классы Климову Н.А., 

секретаря школы-интерната. 

4. Климовой Н.А., ответственной за приём документов в 1-е классы: 

4.1. Вести учёт поступающих заявлений родителей о приёме детей в 1-е 

классы; 

4.2. В обязательном порядке обеспечить выдачу родителям (законным 

представителям) уведомления о приёме. 

5. Штодиной Г.Н., заместителю директора: 

5.1. Проводить информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) о порядке приёма в первый дополнительный,  

1-й класс в срок до 29 августа 2025 года; 

5.2. Обеспечить наличие и доступность информации для граждан о порядке 

приёма в 1-е классы школы-интерната на официальном сайте школы-

интерната по состоянию на  25 апреля, 27 июня, 08 июля, 29 августа 2025 

года. 

6. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор школы-интерната                             И.Ю.Гайтукаева 
  


